(ACA, reg. 40, f. 105<sup>o</sup>)

*El rei Pere s'adreça al veguer, al batlle i als prohoms de Barcelona i d'altres ciutats i viles, comunicant-los que, havent d'exercir justícia contra alguns rics-homes i cavallers de Catalunya com a fractors de pau i treva i per públiques injúries fetes per ells a ell i a la terra, els ordena una tal vigilància, que els dits rics-homes, cavallers i llurs còmplices no tinguin oportunitat de fer mal. Els mana també que prohibeixin extreure de Barcelona armes ni vitualles, com no sigui amb previ jurament que són en servei del rei i de la terra i no en llur dany. Afegeix que els convoca per al cap de deu dies amb llurs armes i amb pa per a tres mesos, a Cervera, amb el rei.*

[Lleida, 21 maig 1278]

Petrus, Dei gracia, etc. fidelibus suis vicario, baiulo et probis hominibus Barchinone. Cum nos habeamus exercere iusticiam contra aliquos ricos homines et milites Catalonie pro fraccionibus pacis et treuge et pluribus iniuriis per eos factis nobis et terre nostre, volentes providere ne per dictos ricos homines et milites vel eorum complices vobis vel aliis hominibus terre nostre possit dampnum aliquod inferri, mandamus vobis quatenus vos et res vestras custodietis taliter quod per camina vel alias partes ipsi non possint habere oportunitatem depredandi vel dampnum aliquod inferendi. Insuper mandamus vobis quatenus prohibeatis et prohibere faciatis in civitate Barchinone quod nullus vendat, donet vel accomodet vel extrahi permittat de dicta civitate arma, victualia ac alia apparamenta ab aliquibus militibus vel aliis hominibus nisi primitus iuraverunt et alias plenarie assecuraverint quod illa emant vel extrahant ad servicium nostrum et non ad dampnum nostrum vel terre nostre et hec faciatis preconizare publice ex parte nostra, sub pena corporis et averi. Datum Ilerde, .xii. kalendas iunii, anno Domini .m.ccc.lxx.viii.<sup>o</sup>.

Simili modo fuit scriptum: Gerunde, Terrachone, Minorise, Calidis Montisbovini, Vico, Turricelle, Figueriis, Pontonibus et Crexello, Palamors, Pratis et Coponibus, Agualada et Za Manresana, Cervarie, item Villefranche, Arbucio, Montealbo, Apiaria, Cabra, Fores et Ça-Real, Tarrege, Cubellis, Montanyana, Tremp, Benavarre.

Addito quod ad .x. dies sint cum armis suis et pane ad .iii. menses apud Cervarie cum domino rege.

(ACA, reg. 40, f. 104<sup>o</sup>)

*El rei Pere s'adreça a l'arquebisbe de Tarragona i als bisbes i abats catalans; vol que tots els prelats i religiosos i altres clergues i llurs homes i tots els altres en els seus regnes constituïts gaudeixin de pau i seguretat, i que els violadors de la pau i treva siguin refrenats; contra ells entén procedir encontinent; i per tal d'evitar que puguin apoderar-se o aprofitar-se de coses pertanyents a les esglésies i als monestirs i altres llocs religiosos, mana que ordenin a tots els clergues i religiosos i a llurs homes que extremin la vigilància i que posin llurs coses en lloc segur; altrament, dóna ordre als seus veguers d'apoderar-se en nom del rei de les coses que no es trobin en lloc segur, i de prohibir tota donació, venda o extracció d'armes, vitualles i altres paraments que puguin aprofitar als qui són contra ell.*

[Lleida, 21 maig 1278]

Petrus, Dei gracia, etc., venerabili et dilecto, Bernardo, per eandem archiepiscopo Terrachone. Cum intencionis nostre sit quod universi prelati, religiosi et alii clerici ac eorum homines et quilibet alii homines in regno nostro constituti gaudeant statu pacifico et securo et quod violatores pacis et treuge refrenentur et compescantur, contra quos incontinenti procedere intendimus, iusticia exigente, volentes providere ne ipsi de bonis vel rebus ecclesiarum vel monasteriorum et locorum religiosorum seu hominum eorum possint rapere vel in aliquo se iuvare, requerimus et dicimus vobis quatenus, visis presentibus, mandetis et mandari faciatis universis clericis et religiosis ac eorum hominibus vestre diocesis quod taliter custodiant se et sua quod aliqui malefactores non possint eos offendere vel depredari, nec de bonis eorum in aliquo se iuvare ponendo bona sua in locis tutis; alias sciatis nos mandasse vicario nostro Terrachone quod bona huiusmodi que invenerit in locis non tutis, ex quibus iidem malefactores possent rapere et accipere, occupet et recipiat nomine nostro. Similiter mandetis eisdem firmiter et prohibeatis ne arma, victualia aut alia aparamenta donent, accomodent, vendant vel extrahi permittant ab aliquibus militibus vel aliis hominibus, qui contra nos aut homines aut terram nostram ipsis possent defendere vel iuvare. Datum Ilerde, .xii. kalendas iunii, anno predicto.

Similes fuerunt misse episcopo Barchinone, episcopo Gerundensi, episcopo Vicensi, episcopo Ilerdensi, episcopo Urgellensi, episcopo Dertusensi<sup>1</sup>, abbati Rivipullensi, abbati de Amerio, abbati Sancti Petri d'Or, preposito Solsonensi, abbati Sancti Johannis de Abadessis.

(ACA, reg. 40, f. 104\*)

## 22

*Guiatge del rei Pere al Bord de Cardona, Pere Negre i Guillem, i altres que es trobaven en establiment al castell de Llorenç quan el rei se n'apoderà. Podran, durant trenta dies, anar salvats i segurs per tota la seva terra i dominis: passats els trenta dies, el rei haurà de fer als querellants compliment de justícia.*

[Balaguer, 23 maig 1278]

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, guidamus et assecuramos vos, Burdum de Cardona, et Petrum Negre et Guillelmum, socios vestros, et Bernardum Gavarra, et Garciam La Serra, Petrum d'Albelda, Rossetum, Guillelmum Rami, Pulmurium et Traverium, qui eratis in stabilimento castri de Laurencio. Ita quod ubique per terram nostram et dominacionem sitis salvi et securi per triginta dies primos et continue venturos, sine contradicto et impedimento nostro et officialium et subditorum nostrorum. Transactis vero dictos triginta diebus, teneamini facere querelantibus de vobis iusticie complementum; quod faciendo sitis similiter et ex tunc ubique salvi pariter et secure. Mandantes universis baiulis, vicariis et aliis officialibus et subditis nostris quod hoc guidaticum nostrum firmum habeant et observent ut superius declaratur. Datum Balaguerii, .x. kalendas iunii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VIII<sup>o</sup>.

Similis carta fuit facta duobus infrascriptis qui erant in dicto Castro, scilicet Burdo de Floreyacs et Guillelmo de Sobirats.

(ACA, reg. 40, f. 106)

## 23

*Guiatge concedit pel rei a diversos llauradors que eren en establiment al castell de Llorenç quan el rei se n'apoderà, de manera que tots siguin llauradors del dit castell, amb totes llurs coses, salvats i segurs, tenint les mateixes heretats pel rei, tal com acostumaven de tenir-les per Ramonet de Cardona, i tenint-lo a ell per únic senyor i donant-li allò que acostumaven donar al dit Ramonet.*

[Balaguer, 23 maig 1278]

Nos Petrus etc. guidamus et assecuramus vos homines infra nominatos, laboratores qui eratis in stabilimento castri de Laurencio quando nos illud cepimus, videlicet: Bernardum de Castelet, Raimundum Redon, et Bernardum et Raymundum, filios eius. En Calp et Petrum, filium eius, et filium Guillelmi Felicii, Arnaldum Fferrer, Raymundum Rossel, Bernardum Alegret, Bernardum de Queralt, Petrum Alegret, Balaguer Borrel, Arnaldum de Conches et Raymundum, fratrem eius, Balaguer Rossel et Bernardum et Iacobum filios eius, Balaguer de Queralt et Berengarium, filium eius, Bernardum Felicii, Malasanch, Petrum Sequia, Petrum Laurencii, Olivarium Alegretum et filium eius Guillelmum, Borracium, Arnaldum Monestrol, Bartolomeum Exirca, Petrum Rossel, Guillelmum de Queralt et Petrum Figera, ita quod vos in domibus vestris et laboracionibus dicti castri sitis cum omnibus rebus vestris salvi et securi, habendo et tenendo ipsas hereditates vestras pro nobis, ut habere et tenere consuevistis pro Raymundeto de Cardona, et habeatis nos et non alium in dominum vestrum, et donetis nobis pro laboracionibus et hereditatibus vestris ea que pro ipsis et de ipsis dare consuevistis, et sic tam in hereditatibus vestris quam ubique per terram et dominacionem nostram sitis salvi et securi, vobis tamen facientibus cuilibet querelanti de vobis iusticie complementum. Datum ut supra.

(ACA, reg. 40, f. 160)

1. Gerundensi, *al ms.*

## 24

*El rei Pere concedeix a Arnau Tamarit de Puigdelví que, per raó del servei que ara li fa pel feu que té per ell en els termes del castell de Tamarit, no s'engendri cap perjudici per a ell, ni en res reportin al dret del rei. Però, com que no li consta en quina qualitat el dit Arnau li presta aquell servei, per aquell feu, el rei, després de l'exèrcit que ara fa contra alguns barons de Catalunya, farà conèixer sobre les dites coses.*

[Lleida, 28 maig 1278]

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, concedimus vobis Arnaldo Tamariti de Podiodelfini quod, racione servicii quod nobis nunc facitis pro feudo quod pro nobis tenetis in termino castri de Tamarito, nullum vobis preiudicium generetur vel iuri in aliquo detrahant. Nos enim cum nobis modo non conseret cuius modi servicum nobis estis pro ipso feudo facturis, post istum exercitum quem facimus contra quosdam barones Cathalonie, faciemus cognoci de predictis. Datum Ilerde, .v. kalendas junii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. octavo.

(ACA, reg. 40, f. 107<sup>a</sup>)

## 25

*El rei Pere s'adreça als homes d'Àger per recordar-los que els marmessors del difunt comte Àlvar d'Urgell, veient que els béns mobles no eren suficients per a pagar els seus deutes, obligaren al rei Jaume, pare seu, el comtat d'Urgell i el vescomtat d'Àger per 250.000 sous, i li donaren totes les veus i accions, segons més plenament és contingut en l'instrument que hom en féu. Ara els requereix sota el deute de fidelitat i els mana que responguin, a ell i a Mateu Roig, porter seu, de tots els rèdits i drets de què havien de respondre davant el comte preït, i que rebin el dit Mateu a la vila d'Àger i que el tinguin com a lloctinent seu en la vila.*

[Lleida, 29 maig 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, universis hominibus de Ager, salutem et gratiam. Cum sicut vos ignorare non credimus nobilis vir Alvarus, quondam comes Urgelli, in suo testamento, mandasset per manumissores suos solvi sua debita et legata et iniuria emendari<sup>1</sup>, redditus suos universos et bona comitatus Urgelli et vicecomitatus ad hoc assignando et eciam obligando, prout in ipsius testamento plenius noscitur continere, et propter hoc quidem manumissores, videntes quod bona mobilia non extabant ex quibus predicta possent compleri et quod meliorem viam tunc super hoc non poterant invenire, obligassent domino Iacobo, inclite recordacionis, regis Aragonum, patri nostro, comitatum et vicecomitatum predictos et eorum castra et redditus universos pro ducentis et quinquaginta milibus solidorum, quos idem rex solvit in debitis comitis supradicti, et pro qualibet alia peccunia que ipsum solvere contingeret pro iniuriis eiusdem comitis emendandis tenenda et possidenda plenarie et percipienda ab ipso patre nostro et suis quousque sibi esset de predictis plenarie satisfactum, dando eidem omnes voces et acciones suas, quas in predictis ex vi eiusdem testamenti habebant, prout in instrumento inde confecto plenius continentur, monemus vos et requerimus vobis, sub debito fidelitatis, homagii et sacramenti, quomodo super hoc estis astricti, mandantes quatenus attendatis et respondeatis nobis et Matheo Rubei, portario nostro, quod nobis de redditibus et iuribus universis de quibus eidem comiti tenebamini respondere, et recipiatis eum in villa de Ager, ita quod ipse loco nostri teneat potenter villam ipsam et castrum cum redditibus et iuribus universis ad comitem Urgelli spectantibus et spectare debentibus quoquo modo quousque nobis, qui locum dicti patris nostri predictorum manumissorum tenemus, sit satisfactum de pecunia memorata et diffinitum sit sentencialiter quis succedere habeat de iure in comitatu et vicecomitatu predictis, alioquin a die receptionis presencium usque ad decem dies continue computandos, quem terminum pro tribus edictis vobis peremptorium assignamus ut, pro curis, laboribus et expensis, compareatis per vos seu procuratorem seu sindicum vestrum ydoneum et sufficienter instructum coram nobis hostensurus causam seu causas legitimas quare hoc facere non debeatis et parati super homagiis, sacramentis et permissionibus per vos factis usque modo facere nobis iusticie complementum. Datum Ilerde, quarto kalendas iunii, anno Domini, M.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VIII.

(ACA, reg. 40, f. 108)

1. Comendari, *al ms.*

## 26

*El rei Pere mana als batlles i homes de Tàrrega, Vilagrassa, Anglesola, l'Hospital d'Anglesola, Bellvís i Bell-lloc, que, si s'esdevingués que el comte de Foix i Ramon Folc de Cardona anessin als predits llocs, els rebin amicalment i benigna i els concedeixin la venda dels queviures que els calguin. Això fins al proper diumenge.*

[Lleida, 2 juny 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fidelibus suis baiulis et hominibus de Tarrega, Villegrasse, de Angularia, de Hospitali Angularie, de Belvis et de Belloc. Mandamus vobis quatenus, si contigerit nobiles viros comitem Fuxensem et Raimundum Fulchonis venire ad loca predicta vel aliqua ipsorum, recipiatis eos et omnes illos qui cum eis venerint amicablem et benigne. Concedentes eis empcionem victualium que ibidem necessaria habuerint; hoc autem usque ad proximam venturam diem dominicam tamen durare volumus et teneri. Datum Ilerde, .iiii. nonas iunii, anno Domini .m°.cc°.lxx°. octavo<sup>1</sup>.

(ACA, reg. 40, f. 109<sup>o</sup>)

## 27

*El rei Pere escriu a Ponç Hug, comte d'Empúries: ha sabut per Bernat d'Orriols que el comte es disposa a fer mal al castell d'Albons. Aquest castell, com el comte ja deu saber, és del rei: que s'abstingui, doncs de fer-li cap mal. Orriols ja està disposat a fer-li compliment de justícia.*

[Lleida, 2 juny 1278]

Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, viro nobili et dilecto Poncio Hugonis, comiti Impuriarum, salutem et dileccionem. Intelleximus per Bernardum de Urriols quod vos vultis malum et dampnum facere apud Alborns. Cum igitur vos scire credamus quod dictum castrum est nostrum, mandamus vobis quatenus in dicto castro nullum malum vel dampnum faciatis, cum dictus Bernardus obtulerit et paratus sit facere vobis, super petitione quam contra eum facitis, iusticie complementum. Datum Ilerde, .iiii°. nonas iunii, anno Domini millesimo .cc°.lxx°. octavo.

(ACA, reg. 40, f. 109)

## 28

*El rei Pere demana a la prioressa i als homes d'Alguaire que li enviïn algú o alguns, a Lleida, disposats a proveir-lo a ell i a la seva companyia, per un jorn, de totes les coses necessàries per raó de tribut de la cena, i que donin, endemés, dos sous al portador de la present. Lletres similars als homes de Torrent i a l'abat d'Escarp.*

[Lleida, 2 juny 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, venerabili et dilecte priorisse et hominibus de Alguayre, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus incontinenti, visis presentibus, mitatis ad nos, apud Ilerdam, aliquem vel aliquos paratos providere nobis et familie nostre in necessariis unius diei, racione cene. Preterea detis latori presencium duos solidos. Datum Ilerde, .iiii. nonas iunii, anno Domini .m°.cc°.lxx°. octavo.

Similis fuit missa hominibus de Torrent.

Similis fuit missa abbati d'Escarp.

(ACA, reg. 40, f. 109)

1. El mateix document amb data de .iiii. kalendas de juny en el fol. 108.

*El rei Pere comunica a tots els seus oficials que ha atorgat guiatge i assegurança a Arnau de Joval, procurador dels nobles Ermengol i Alvar d'Urgell, fills del difunt Alvar, comte urgellès, i a Jaume Major i a tots els altres procuradors i advocats d'ells, amb escuders, cavalcadures i totes les coses que duquin amb ells, per tots els llocs de la jurisdicció del rei, anant a Tarragona i estant-hi o tornant-ne, per raó de la causa que es ventila entre Guerau de Cabrera d'una part i els dits Ermengol i Alvar de l'altra.*

[Lleida, 2 juny 1278]

Petrus, Dei gracia, etc., fidelibus suis universis vicariis, baiulis et aliis officialibus et hominibus nostris, ad quos literae iste pervenerint, salutem et gratiam. Noveritis quod nos guidamus et assecuramus Arnaldi (sic) de Joval, militem, procuratorem nobilium Ermengaudi et Alvaroni, filiorum quondam Alvari, comitis Urgellensis, et Iacobum Majoris et quoslibet alios procuratores et advocatos eorum, cum scutiferis, equitaturis et omnibus rebus quas secum portaverint per omnia loca iurisdictionis nostre, in veniendo Terrachonam, stando et redeundo, racione cause natalium, que inter nobilem virum Geraldum de Capraria agentem ex parte una et dictos Ermengaudum et Alvaronum ex altera ventilatur. Mandantes vobis quatinus predictis procuratoribus, assessoribus, scutiferis, trotariis et rebus eorum quas secum portaverunt non inferatis nec inferri faciatis aut permitatis malum aliquod vel gravamen. Datum Ilerde, .iiii. nonas iunii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. octavo.

(ACA, reg. 40, f. 110)

*El rei Pere demana a una llarga sèrie de rics-homes i cavallers de Catalunya que donin per ell i a nom seu a Ramon de Molina o al qui designés en nom seu la potestat dels castells especificats, al cap de deu dies de la recepció d'aquestes lletres; de què el rei serà pagat i satisfet com si li haguessin lliurat personalment a ell la potestat.*

[Lleida, 3 juny 1278]

Pridie nonas iunii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. octavo, dominus rex scripsit richis hominibus et militibus Catalonie quod darent sibi potestatem de castris infrascriptis que pro ipso tenent, et misit eis litteras sub hac forma. Petrus Dei gracia, rex Aragonum, viro nobili et dilecto Bernardo Guillelmi de Entença, salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatenus donetis pro vobis et nomine nostro dilecto militi nostro Raymundo de Molina, vel cui ipse voluerit loco sui, potestatem castrorum de Fals et de Viacamp et de Perarua et de Güel ad .x. dies post receptionem istarum litterarum, quoniam contenti et paccati inde erimus ac si ipsam nobis personaliter tradidissetis. Datum Ilerde, .iiii. nonas iunii anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VIII<sup>o</sup>.

Similis Geraldo de Capraria pro castris de Stopanya et de Bennavarre et de Lescarre. Item Poncio de Peralta pro castris de Juseu et de Castelsent et de Bonança et pro termino de Aneti. Item Guillelmo de Muntanyana pro castro de Muntanyana. Heredibus Bernardi Cançerch pro castro de Lozars. Raimundo de Catsserres pro castro de Cassaladrons. Arnaldo Petri de Aguilaniu pro castris de Castelgalef et de Cornudela. Raimundo de Montecateno pro castris de Monesma et de Capela. Petro de Meytats pro castris de Sent Esteve del Mayl et de Areny et de Ayscle et de Torm. Gombaud de Benavent pro castris de Pinyello et de Sadarruy et de les Pauls et de Elins. Raymundo de Fontova pro castro de Fontova. Bernardo de Maloleone pro castris de Erdao et de Benasch et de Gavas et de Castilione et de Val de Sos. Berengario de Meytats pro castris de Aquilan et de Sent Alestre et de Terracia. Poncio de Gil pro castro de Lirp et de Ayscle et pro valle de Çires. Filiis Guillelmi de Pena pro castro de Bardaxi. Abbati monasterii Sancti Victoriani pro castro de Valabrega. Dompne Teresie Gombaut, uxori nobilis Petri Farrandi pro castro de Calbera et de Laguarres. Fferrario de Areny pro castris de Novals et de Castanesa. Bernardo d'Afres pro castro de Sors. Bernardo de Benasch pro castro et villa de Sanui. Raimundo de Vilamur pro castris d'Aulet et de Segun et de Besturs. Abbati de Lavays pro castro Araran. Priori de Roda pro castro de Besiens. Arnaldo Rogerii, comiti Palariensi, pro castro de Castilione et de Val de Sos. Raymundo de Peralta pro castris de Tamarit et de Albelda.

In Palars. Aycardo de Mur pro castro de Mur. Artusio de Mur pro castro de Guardia. Guillelmo de Media pro castris de Limiyana, er Castilionis de Limiyana. Raymundo d'Abela pro castro de Sancto Bartolomeo. Raymundo de Orcau pro castro de Figerola. Aycardo de Talam pro castro de Talam. Alamanno

de Torayla pro castro de Torayla et Spelunca de Torayla. Guillelmo de Bellera pro castro de Astel. Bernardo de Capdela pro castro de Capdela. Guillelmo de Belera pro castro et valle de Assoa. Bernardo de Torayla pro castro de Olp. Guillelmo de Peravas pro castro de Malavela.

Item Berengario de Entença de potestate castrorum de Mora et de Tiviça que traderet Camino de Peramola.

(ACA, reg. 22, f. 89 r.-v.)

## 31

*El rei Pere mana a una llarga sèrie de viles d'Aragó que paguin a Aaron Abinàfia les quantitats que en qualitat de peites especifica, tot ordenant-los que paguin immediatament, perquè en té gran necessitat a causa de la volta d'alguns rics-homes de Catalunya. En cas contrari, el dit Abinàfia té ordre de fer-los penyorar.*

[Lleida, 5 juny 1278]

Petrus, Dei gracia etc., fidelibus suis iusticie, iuratis et concilio de Fariça, salutem et gratiam. Cum pro pluribus iniuriis nobis et dominacioni nostre ac hominibus terre nostre, illatis per quosdam ricos homines Catalonie, contra eos, exigente iusticia, procedere habemus, auxilium vestrum et aliorum subditorum nostrorum de necessitate super hiis requirere nos oportet. Quare mandamus vobis quatenus, visis presentibus, incontinenti donetis nobis pro peyta. III. mille .DCCL. solidorum iaccensium, de quibus respondeatis fideli baiulo nostro Aaron Abinafia, loco nostri, vel cui ipse voluerit loco sui. Alias mandamus eidem quod vos inde pignorari faciat et compelli, et super hoc non veniatis ad nos, cum festinanter velimus habere denarios supradictos propter magnas expensas quas, pro predictis, facere nos oportet. Datum Ilerde, nonas iunii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. octavo.

Maiores quantitates iactavimus super terciam partem plus.

De omnibus istis denariis Aaron Abinafia mandavimus respondere die et anno predictis.

Atributati

Fariza - .III. milia .DCCL. sol. pro quatuor mille solidorum. Cetina - .III. milia sol. Dimisimus mille solidorum, debent dare .II. mille sol. Paracoles - DCCL sol. Santes-Embit - .DCCL. sol. Alyama sarracenorum de Savinna - .DCCL. sol. Alyama sarracenorum de Nulia - Mil .D. sol. Aranda - .III. milia .D. sol. Atributat Illuecha - Mil .D., sol., atributati pro mil .D.; dimisimus .D. sol. et sic debent recipi - mille sol., postea fuit eis dimissum pro .DCCC. sol. Atributat Arandiga, pro mille sol. - .DCCL. sol. Atributat Nulia, pro mille .D. sol. et una tacia - MD sol.

Calataiub - .LXXX. milia sol.; dimisimus pro .LX. milia et .III. mille pro cifis. Daroca - LXXX. milia sol.; dimisimus pro .LX. milia et .III. milia pro cifis. Terol - .LX. milia sol.; dimisimus .XIII. milia sol. et sic debent recipi .XLVI. milia cum cifis.

Osa - .III. milia sol. - Barthomeus Tomas colligit. Dimisimus pro duobus milibus sol. et debent dare cifum argenteum Jucefo Ravaya. Ademus - mille sol. Castelfabib - mille sol.

Istas peytas in quibus terciam partem magis posuimus colligit Muça de la Portela.

Atributat alyama sarracenorum de Torryllas pro mille .DCCC. sol. .I<sup>a</sup>. marcha - mil .D. sol. Santa Cruz, christiani et sarraceni - mille .D. sol. Trasmoz..... Atributat Malon, christiani et sarraceni, pro mille, .D. sol. tacia - mil .D. sol. Atributat Borya christiani - .III. milia .D. sol., dimisimus mille sol.; pro .III. mille .D. solidos sunt atributati. Atributat sarraceni de Borya - .III. mille .D. sol.; pro isto precio sunt atributati. Atributati Magayllon - .III. mille .D. sol. pro .III. milibus sunt atributati. Frescano - mille .D. sol.; dimisimus .D. sol., debent dare mille et unum cifum de marca. Thaustr - .VI. mille sol.; dimisimus .II. mille. Lurceni - DCCL sol. Epila - .II. mille .CCL. sol. Atributat Riela christiani et sarraceni pro .III. mille et .D. sol. et cifum - .III. mille sol. Alfamem - .III. mille .D. sol. Almonazir - .III. mille .D. sol.; dimisimus mille solidorum, debent dare .III. mille .D. sol. Exea homines de servicio - mil .D. sol. Atributati Luna - .VI. mille sol.; atributatus est pro .VI. milibus .D. sol. Elbayo - .III. mille sol.; dimisimus .D. sol. Lobera-Siurana .CCC. sol. dimisimus .C. sol. Sos - .III. mille .D. sol. Filera - mil .CC. sol.; dimisimus propter franquitatem. Ul prob Sangossa - .DCCL. sol., dimisimus .CL. sol. debent dare .DC. sol. Gordun-Isuerr .D.CC.L. sol. dimisimus .CCL. sol., debent dare .D. sol., Longares-Ivardues .DCCL. sol. Uncastelo - .VI. mille sol.; dimisimus .II. mille., debent dare .III. mille sol. Galur - .CCCCL. sol. Mores - .CCCCL. sol. Pola - ..... Sadava - .DCCL. sol.; dimisimus predictos .DCCL. sol. de gracia. Urries - .DCCL. sol.; dimisimus .CL. sol., debent dare .DC. sol. Castelar en temps del rey en Jacme s'atributà. Tamen nunc petierit